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[RAZÓN SOCIAL — INDUSTRIA DE SOLDADURAS Y METALES INSOMET C.t. ] 

[DIRECCIÓN ][MIA DAULE kM_10'5 KM 10.5 Y A UNA CUADRA DEL CC CALIFORNIA] 

[EXPEDIENTE ]6rora | 
SUPERINTENDENCIA RUC [6180114473001 Y 
Dg COMPAÑÍAS a or ] 

[FORMULARIO J[sc.anF.31018.2011 1 ] 

[NÚMERO DE INGRESO — ][ro386 | 
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL POR EL AÑO TERMINADO AL ][, 70/2010 
(DD/MM/AAA) 
  
  

CONCILIACIÓN DEL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL   
  
    

  

    

  

  

  

  

E FINAL DEL PERIODO DF ERANSICIÓN | 

AJUSELS POR SALDOS NH 

"UENTA CODIGO CONVERSIÓN ADO 
a 19 [| SALDOS NIC lO MIRACON TARDES 

us$ dB] naBrR US$ 
US$ Us$               

  
  

[INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

¡VENTA DE BIENES l 
Il 

a101|[26.621.908,81]|_ 
41|[24.223.486, 16] 24.223.486,16 

Al I|_26.621.908,ar] 
  

PRESTACIÓN DE SERVICIOS [| 4102 [| IL] ] 
  

  

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN   Jl     4103 JE 1 
  
  

[SUBVENCIONES DEL GOBIERNO (MN a10d][_ AL] 
    

  

    
  
  

  
  

  

    
  
  

  
  

[RecaLlas J0s1os[ -] A 
[NTERESES Iso] | al | 
[DIVIDENDOS 4107] 649 sel| 1 649,86 
[OTROS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS a108]] 63.302,40]| | 63.302,40 

|) DESCUENTO EN VENTAS «109]| -1.764.799,09]| || -1.764.799,00| 
[7 DEVOLUCIONES EN VENTAS 4110 -697.575,82]| Il -697.575,82)     
  
  

(-) BONIFICACIÓN EN PRODUCTO 4111 El] ] 
  
  

(+) OTRAS REBAJAS COMERCIALES     4112     [1] L ] 
  
  

    
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

                  
    
  

  
  

  
  

[GANANCIA BRUTA --> Subtotal A (41 - 51) I 42]| 4.537.807, sel| | _J[__ 4.537.807, 38] 
[OTROS INGRESOS ]| 43 Al l I | 
[biviDENDOS Js] ][ ]| ][ | 
INTERESES FINANCIEROS JLo Y A | ] 
GANANCIA EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / SUBSIDIARIAS Y] ¿29% 
OTRAS 
VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR 4304 
RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS 
[OTRAS RENTAS | 4305] ] >] L | 
[COSTO DE VENTAS Y PRODUCCIÓN IL si]]19.685.678,8o]| JL__— ]L_19.685.678,80] 
MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS J[ — 5101[15.037.043,54] [_ || _15.037.043,5x) 
  
  (+) INVENTARIO INICIAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA 

  
  

      
  
      

COMPAÑÍA. 510101 

(+) COMPRAS NETAS LOCALES DE BIENES NO PRODUCIDOS 510102 
POR LA COMPAÑÍA remar — 

(+) IMPORTACIONES ERES NOPRD CIDOS POR LA 
COMPAÑÍA. SY a 510103 

(-) INVENTARIO FINDE AENES NO PROBUODOS POR LA 
[Ta ES cnn TS CN 510104                   
  
  [6-) INVENTARIO IN2AL ARAPRMA: " 

[(+) COMPRAS NETRG LOCALES DE MATERIA PRIMA 

A 

| Nr 
Al 

I   ][s10105][ 4.882.014,03]| YA 
LI 
ll Il 

s10106[ 1.139 246,54] 
Ir nl 

4.882.014,93| 

1 139.246 51] 
l   
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IL__ 9.467.562, 17 
  

(-) INVENTARIO FINAL DE MATERIA PRIMA 

(+) INVENTARIO INICIAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 

[roros[[-3.805.477,04—— TL 
Js > YY 

IL -3.805.477 04 

  

ll INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 

lt INVENTARIO INICIAL PRODUCTOS TERMINADOS 

Ji somol | E 
— || srorri]] 7.454.839, 32] L 

L 
[L__7.454.839,32 

  

lo INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS TERMINADOS —JL s10112][-4.101.142,3ol| [_ 

| 
| 

L ] 
] 
) 
] IF -4.101.142,35 

  

[t+) MANO DE OBRA DIRECTA > JL s1o][ 3.004 516.4 | 3.004.516,47] 
  

[SUELDOS Y BENEFICIOS SOCIALES — ][_510201][ 3.004.516, 7]| Jp 
  

GASTO PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS — ][_sro202]] — ] T 
(+) MANO DE OBRA INDIRECTA [sto 
  

  

=== 

+ 3.004.516,41] 

] 
  

      SUELDOS Y BENEFICIOS SOCIALES ] 510301 
  

  

    

  

[GAsTO PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS _ J[_ sro302 

(6) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN I|_ sod]] 1.644.118, I. 
[DEPRECIACIÓN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO J[ s10s01]| 254.769, oo]| [0 

IEEE DEE SERES 
1 644.118,79 

IL 7254.769,90] 
  

[DEPRECIACIÓN DE ACTIVOS BIOLÓGICOS | sroso]| | PD ] 
  

  

[DETERIORO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO — ]Psrosoa][ >] L— ] 
  

  

  

  

              

[EFECTO VALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS — || 510404]| | ] T ] 
GASTO POR GARANTÍAS EN VENTA DE PRODUCTOS O 510405     
  

  

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

[SUMINISTROS MATERIALES Y REPUESTOS || 510407] E]   
— ][_srosos][_ 767.499,sal| [ ll 767.499,83] 

E 1 
  

OTROS COSTOS DE PRODUCCIÓN | ssosos]| 621.849, 06] [_ JPL 621.849,06 
    GASTOS [ s2][ 2.366.966,65]|_ Jo   JL_2.366.966,65 
  

[Sasros JU s201][ 268.756.011] 
SUELDOS, SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES —]_s2010:]] 41.166,21] [_ 
[APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL (incluido fondo de reserva) ][ —520102]] 21.559,50) | 

  

JE. 268 756,01] 
[4116621] 
IL 21.589 so] 

  

  

  
  

  
  

  
  

    

  

                    
    
  
  

    
    
  
  

  
      
  
  

  

  

    

  

  

                    

[BENEFICIOS SOCIALES E INDEMNIZACIONES ]L_ szot0a]] 19.206,98]| | L 19.206,98] 
[GASTO PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS — J[ szo108][ Al IL. M ] 
HONORARIOS, COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS 520108 750,00 750,00 

REMUNERACIONES A OTROS TRABAJADORES AuTÓNOMOS || s20106]] ] L | 
HONORARIOS A EXTRANJEROS POR SERVICIOS 520107 
OCASIONALES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES — ][ 20108 3 004,11] po Il 3.004,17] 
[ARRENDAMIENTO OPERATIVO [ 520109] PP 1 —T ] 

[COMISIONES [_s2omo]| 69.234,12] Lo 69.234,12) 
PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD Js] 88,76] IL 1 88,76] 

[COMBUSTIBLES lso 2] | ] 

LUBRICANTES s20m3][  l TP 1 ] 
SEGUROS Y REASEGUROS (pr] es) 520114]| | LJ ] 

TRANSPORTE 2 NS IEA |_s2oas][_ 65.766.301 Il E 65.766,38] 
o DE GESTIÓN o Ipptetedonisias, a dores y 520116 

      
  
  

Jem astsdf 1 
rales JO 
1 rn o TT 

GASTOS DE VIAJE 13 44 0 ai -; 

AGUA, ENERGÍA, LUZ APELECOMUNICACIONES   
| Na yan 

a 
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] 
  
  

  
  

  

[mPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS ][s20220][ —183.005,50] | ][_ 183.005,50 
DEPRECIACIONES _ ][_ s20221]| | 
  

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

PROPIEDADES DE INVERSIÓN 

_ [52022101] 

al 
LL tl 

EA 
] 
] 

  

  

  

  
  

  
  

    
  

  

  

    
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
                        
  
  

  

  
  

  
  

    

  

  
    
  
  

    
  
  

  
  

  
  
  

    
  

    
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

  
  

  
    

AMORTIZACIONES ]Ls20222][ 159.489,96]| ] I 159.489, 06| 
INTANGIBLES —][ó2022201][159.489,08][ [MOM | 159.489 so] 

OTROS ACTIVOS _ ][52022202 [_ MM JE] ] 
[castro DETERIORO 520229|| LL bol] 
[PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO s2022301|| (MN ] [ ] 

[INVENTARIOS — ][52022302][ [1 IL IL ] 
[INSTRUMENTOS FINANCIEROS I[sz022305][— IL Il Il ] 
[intancisLes [52022304][ IL | L 7] 
CUENTAS POR COBRAR [52022305 IE 1 | ] 
OTROS ACTIVOS ¡[52022306]| IE Il 
GASTOS POR CANTIDADES ANORMALES DE UTILIZACIÓN EN || g29774 
EL PROCESO DE PRODUCCIÓN 
MANO DE OBRA — || 52022401 
MATERIALES j[s2022402][ l 1 ! J 
COSTOS DE PRODUCCIÓN ][52022403][ JE I I ] 
GASTO POR REESTRUCTURACIÓN ][_s20225]| ]l ] [ ] 
VALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS || 520226]| JE 1 | ] 
OTROS GASTOS ]|_s20227][_610.671,92]| Jl 610.671,92] 
[GASTOS FINANCIEROS JL_szos]] 2.473,32] IL 2.473,32] 
INTERESES JE szo30s]]_ 2.473,32] IM | 2 473,32] 
[COMISIONES J[ s2o302][_ | Y l ] 
[GASTOS DE FINANCIAMIENTO DE ACTIVOS ]s20303]| IL JE] ] 
DIFERENCIA EN CAMBIO ]U520304]| 1 ]| JE ] 
OTROS GASTOS FINANCIEROS IL s2030s| JE II ] 
OTROS GASTOS | JE ][ (00 | 
PERDIDA EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / SUBSIDIARIAS Y [| — 52049, 

[OTROS _][_s20402] Ml I[— ] ] 
GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORES E 
IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES CONTINUADAS --> so] 2.170.840,71 2.170.840,71 
Subtotal B (A + 43 - 52) 

[15% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES ] si]| 325.626, 11] [ 325.626,11] 
GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS -> Subtotal O (B- 62l| 1.845 214.60 1.845.214.50 

IMPUESTO ALA RENTA DON ] sal 551.551,54]|_ IL] 551.551.54] 
NA (PERO! Eta JINUADAS => sa[| 1.293.663,08 1.293 863,06 
  
  [vgresos POR PERACIONES SCPNTI 

[Gastos POR OPERACIONES DISCONTINUA! 
AS Jl 

Jl 
  

tal] 

EM Il | 
= 

  

73               [GANANCIA (PERDI ANTES DE 15% A TRABAJADORES E 
IMPUESTO A LA RE] DE LAVAS [SCONTINUADAS - 
-> Subtotal E (71-72)               [ 1 11 Il I' 
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    GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS DE 
OPERACIONES DISCÓNTINUADAS --> Subtotal F (E - 74) 

[IMPUESTO A LA RENTA MN z 1 C IL 7) 
GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES DISCONTINUADAS --> 
¡Subtotal G (F - 78) 

GANANCIA (PERDIDA) NETA DEL PERIODO -> Subtotal H (D + ll al 1.293.663, 00 q 1.293.863,06 
IS 
[COMPONENTES DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL. l st + —E ] 
[DIFERENCIA DE CAMBIO POR CONVERSIÓN [8101] 

AAA ¡VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA ma 1 81 o2] — => 
LA VENTA 

[GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y 
¡EQUIPO 

bro] |] 

GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR PLANES DE 8404 
BENEFICIOS DEFINIDOS 

[18% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES Al zal| l pop  _ | 

15 
          

  
    

  

          
  

  
    

  
  

    

  

    
  

    

  
  

  

      
  
  

    
REVERSIÓN DEL DETERIORO (PÉRDIDA POR DETERIORO) DE 4tos] 
UN ACTIVO REVALUADO 

PARTICIPACIÓN DE OTRO RESULTADO INTEGRAL DE 8106 
¡ASOCIADAS     
    
  

      BR
 

  
  

      
  

    IMPUESTO SOBRE LAS GANACIAS RELATIVO A OTRO 8107 
¡RESULTADO INTEGRAL 

OTROS (DETALLAR EN NOTAS) [310] po —] 
  

  
  

  

  

  
  

  
    

  
  

  
  
  

  

  

    

                      
                
  

  

   

   

      

[ResULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO --> Subtotal 1 (H + st) | el 1 .293.663,08| | 1 .293.663,06] 

[GANANCIA POR ACCIÓN TE A ] Jl 
[SANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA som] >] [ 
[GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA EN OPERACIONES 900101 
CONTINUADAS 
GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA EN OPERACIONES 2900102 
DISCONTINUADAS, 
[GANANCIA POR ACCIÓN DILUIDA 003) y 2] 
(GANANCIA POR ACCIÓN DILUIDA EN OPERACIONES 20020: 
CONTINUADAS 
[GANANCIA POR ACCIÓN DILUIDA EN OPERACIONES 900202! 
[DISCONTINUADAS 

[UTILIDAD A REINVERTIR (INFORMATIVO) I a] A Al 

DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS 
LOS ESTADO E 

NOMBRE: PERALTA ORTIZ MIGUEL TEODORO 

GURUC 0103453643001 
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